Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Березовский район

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ

	от 18 декабря  2015г.

	№91

О бюджете сельского поселения Саранпауль

на 2016 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  сельского поселения Саранпауль, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Саранпауль, утвержденного Советом поселении от 05.03.2009г. №41 (с изм. от 27.07.2009г. №47, от 27.11.2015г. №88), рассмотрев проект решения Совета депутатов  сельского поселения «О бюджете сельского  поселения Саранпауль на 2016 год и учитывая результаты публичных слушаний,
Совет поселения РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Саранпауль (далее – бюджет поселения) на 2016 год:

-прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 43341,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 36020,6 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению;

-общий объем расходов бюджета поселения в сумме 43341,6 тыс. рублей, (Приложение 2);
-дефицит (профицит) бюджета поселения на 2016 год 0,0 руб.;

-верхний предел муниципального долга сельского поселения Саранпауль по состоянию на  01 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

-общий объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Предоставление муниципальных гарантий сельским поселением Саранпауль в 2016 году не планируется.

Статья 3. Установить, что в ходе исполнения бюджета сельского поселения Саранпауль программа муниципальных заимствований на 2016 год не планируется.
Статья 4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Саранпауль и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Саранпауль на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Саранпауль и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Саранпауль на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
Статья 6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации  расходов бюджета сельского поселения Саранпауль на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 7. Утвердить  ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Саранпауль, в том числе в её составе перечень главных распорядителей средств бюджета поселения на 2016 год согласно Приложению 5 к настоящему решению.
Статья 8.  Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в размере 5036,8 тыс. рублей, а также смету муниципального дорожного фонда сельского поселения Саранпауль на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
Статья 9. Установить, что размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет поселения, определяется правовыми актами представительного органа сельского поселения Саранпауль по итогам финансово-хозяйственной деятельности предприятия за отчетный период как процент от чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий.

Статья 10. Установить, что в случае изменения в 2016 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Саранпауль при определении принципов назначения, структуры кодов  и присвоении кодов классификации доходов бюджета сельского поселения Саранпауль кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Саранпауль, внесение изменений в утвержденный перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Саранпауль и  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Саранпауль, а также состав закрепленных за ними кодов классификации доходов  или кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Саранпауль осуществляется на основании нормативного правового акта администрации сельского  поселения Саранпауль.

Статья 11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Саранпауль согласно приложению 7 к настоящему решению.

Статья 12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Саранпауль согласно приложению  8  к настоящему решению.
Статья 13. Утвердить в составе расходов бюджета поселения резервный фонд Администрации сельского поселения Саранпауль на 2016 год в сумме 10,0 тыс. рублей.
Статья 14. Администрация сельского поселения Саранпауль в соответствии  ст. 217 БК РФ вправе вносить в 2016 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи  бюджета сельского поселения Саранпауль, без внесения изменений в настоящее  решение о бюджете поселения по следующим основаниям:

-перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными программами, подпрограмма (мероприятиями) муниципальных программ, а также между их исполнителями;

-перераспределение бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления по представлению главного распорядителя, распорядителя средств бюджета поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю, распорядителю  бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг;

-перераспределение  бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета  поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, по разделам, подразделам, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на текущий финансовый год;

-изменение бюджетной классификации расходов бюджета поселения без изменения целевого назначения направленных средств;

-увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на основании уведомления о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступлению в бюджет поселения

Статья 15. Установить, что в составе расходов бюджета поселения по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» предусмотрены средства на выплату субсидий:

-в части выпадающих доходов предприятиям оказывающим населению услуги  тепло-, водоснабжения, водоотведения установленным регулируемыми органами, не обеспечивающим возмещение издержек.
Статья 16. Установить, что администрация сельского поселения Саранпауль вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений в случае принятия решений по передаче отдельных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской Федерации сельскому поселению и ввода новых объектов капитального строительства.
Статья 17. Муниципальные казенные учреждения, являющиеся получателями средств бюджета поселения не вправе направлять средства на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.
Статья 18. Средства в валюте Российской Федерации, полученные от приносящей доход деятельности и поступающие во временное распоряжение главного распорядителя средств, в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами учитываются на лицевых счетах, открытых в Комитете по финансам в порядке установленном Комитетом по финансам администрации Березовского района.
Статья 19. Установить, что решения и иные нормативные правовые акты поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2016 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
Статья 20. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета поселения в 2016 году в первоочередном порядке подлежат финансированию следующие расходные обязательства:
- оплата труда и начисления по оплате труда;
- оплата коммунальных услуг;
- оплата услуг связи;
- компенсация выпадающих доходов предприятиям оказывающим населению услуги  тепло-, водоснабжения, водоотведения по тарифам установленным регулируемыми органами, не обеспечивающим возмещение издержек.
Финансирование иных расходных обязательств производить пропорционально и  в пределах средств, поступающих в бюджет поселения.
Статья 21. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов:

-предоставляемых из бюджета сельского поселения Саранпауль в бюджет Березовского района  для осуществления передаваемых полномочий в 2016 году в размере 31,7 тыс. руб., в соответствии с Приложением 9 к настоящему решению;
-получаемых из бюджета Березовского района в 2016 году, соответствии с приложением 11 к настоящему решению.
Статья 22. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Саранпауль на 2016 год согласно приложению 10 к настоящему решению.
Статья 23. Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации не позднее десяти дней после его подписания и вступает в силу с 01 января 2016 года.

Глава сельского поселения Саранпауль                                                                    Артеев Н.Н.